
 
 

COPIA
  

Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale                          
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo” 

(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006) 
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni  

Codice fiscale 90037060747 
 

Determinazione Dirigenziale  
 

 
N. 27   del Registro                Data  16.07.2012 
 

 
adottata dal Direttore 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento servizio per la fornitura di utenze telefoniche per la struttura 
tecnico-organizzativa del Parco  - impegno di spesa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L’anno 2012, addì sedici del mese di luglio il Direttore adotta determinazione 

sull'argomento in oggetto indicato. 

 
 



 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso 
 

che con propria Deliberazione n. 1/12 del 8/02/2012, la Giunta Esecutiva del Consorzio 
prendeva atto dello schema di bilancio annuale per l’esercizio 2012 articolato secondo le 
classificazioni di cui all’art. 165 del D.Lgs 267/2000, prevedendo specificatamente, 
nell’ambito della parte spesa, apposita voce denominata “utenze” recante una previsione 
pari ad € 1.000,00; 

che con successiva Deliberazione n. 1/12 del 10/02/2012, l’Assemblea Consortile 
provvedeva ad approvare, sulla base dello schema già sottoposto all’esame della Giunta 
Esecutiva, il bilancio di previsione per l’esercizio 2012; 

Che l’art. 1 comma 6 del Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia del 
Consorzio approvato con deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del12/03/2010 prevede 
che ”Tutti gli interventi in economia disciplinati dal presente regolamento sono eseguibili a 
condizione che siano stati preventivamente individuati con provvedimento della Giunta 
esecutiva”; 

Che con delibera di Giunta del Consorzio n. 6 in data 23.03.2012 si è stabilito di 
individuare come eseguibili in economia, secondo le procedure previste all’articolo 125 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e dal vigente Regolamento disciplinante la 
realizzazione di Lavori, Servizi e Forniture in economia gli interventi previsti nel bilancio 
preventivo 2012 del Consorzio afferenti, fra gli altri, il capitolo 308113 “utenze” 

 
Considerato 
Che per lo svolgimento delle attività istituzionali occorre che il Presidente ed il Direttore 

del Parco, siano dotati di utenze telefoniche che verranno utilizzate esclusivamente per le 
attività di rappresentanza oltre che tecnico-organizzative di propria competenza 

Che ai fini della stipula di un contratto con una Compagnia telefonica è stata svolta una 
indagine di mercato per la individuazione di un soggetto che praticasse l’offerta più 
vantaggiosa per il Consorzio; 

Che dall’indagine di mercato effettuata, come da preventivi allegati, è emerso che 
l’offerta più vantaggiosa, a parità di servizi, è quella avanzata dalla Compagnia WIND 
telecomunicazioni SpA. Sede legale via Cesare Giulio Viola, 48 - 00148 Roma. P.IVA e 
cod. Fiscale e Reg. Imprese di Roma 05410741002  con € 30,00/mese per singola utenza 
con 800 minuti di conversazione/mese e 800 SMS/mese per un arco temporale di 10 mesi 
pari ad un costo complessivo unitario di € 300,00 IVA inclusa. 

Che saranno attivate n. 2 utenze telefoniche con le stesse condizioni e per la stessa 
durata (10 mesi) temporale con un costo complessivo di €.600,00 IVA inclusa. 

Che in virtù della peculiare tipologia di utenza attivata appare opportuno, in questa 
sede, prevedere, tenuto conto delle crescenti esigenze derivanti dall’attività gestionale del 
Consorzio, una spesa aggiuntiva, stimabile in € 200,00, volta a fronteggiare eventuali 
maggiori costi derivanti dall’occasionale esaurimento del plafond di conversazioni 
assegnato con l’offerta 

 
Ritenuto 
di dover provvedere alla formalizzazione dell’impegno relativo alla sottoscrizione 

dell’offerta dinanzi dettagliata  
; 
 



 
 

Visti 
l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
gli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000, concernenti la liquidazione, l’ordinazione ed il 

pagamento della spesa, nell’esercizio finanziario degli Enti Locali; 
 

Visto lo Statuto del Consorzio; 
 

Visto il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del12/03/2010; 

 
Visto l’art 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici del Parco approvato con 

delibera della Giunta esecutiva n. 2 del 12.03.2010; 
 

      Visto il Decreto del Presidente del Parco prot. n. 34 del 02.05.2012 di nomina del 
Direttore del Parco; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Essendo le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1.  Di affidare alla Compagnia WIND telecomunicazioni SpA. Sede legale via Cesare 
Giulio Viola, 48 - 00148 Roma. P.IVA e cod. Fiscale e Reg. Imprese di Roma 
05410741002   la prestazione di servizi telefonici come nelle premesse specificate, 
per numero 2 utenze per 10 mesi, al prezzo omnicomprensivo di € 30,00 per 
singola utenza/mese; 

 
2. Di impegnare, ponendola a carico del capitolo 308113 c.b, la spesa complessiva di 

€ 800,00, di cui € 600,00 corrispondenti al costo di n. 2 utenze telefoniche per un 
periodo di n. 10 mesi, ed ulteriori € 200,00 a titolo di spesa presuntiva volta a 
fronteggiare eventuali maggiori costi derivanti dall’occasionale esaurimento del 
plafond di conversazioni assegnato con l’offerta;  

 
3. Di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento del corrispettivo inerente il 

servizio reso, si provvederà con successivi atti dietro presentazione di regolare 
fattura; 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

COPIA 

IL DIRETTORE 

f.to dr. agr. Gianfranco Ciola 
 
 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__ 

 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__

 
IA___________/ ______/__ 
 
Cap.__________/_____/___
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     In relazione al dispositivo dell’art. 151, comma 4, del T. U. 18 agosto 2000, n° 267, ed 
all’art. 9 comma 2 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Parco 
 

APPONE 
     il visto di regolarità contabile  

ATTESTANTE 

     la copertura finanziaria della spesa. 
     Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
infradescritti. 
      
     Data  
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                               f.to Dr. Maurizio Rella 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Funzionario responsabile certifica che la presente determinazione viene affissa 
all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Ostuni per 10 gg. consecutivi. 
 
 

Ostuni, lì 07.08.2012 
 
                                                                                       …..Il Responsabile 
                                                                                    F.to Dr. Natalino Santoro 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo   
Ostuni,  

                      Il Direttore 
         (dr. agr. Gianfranco Ciola) 


	Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale                                  “Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”
	IL DIRETTORE

	D E T E R M I N A
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
	APPONE
	ATTESTANTE
	                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


